
HLM Landmåling A/S

Roskildevej 342, 1. c, 2630 Taastrup

Årsrapport for 2019/20

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 34 73 60 30

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/2 2021

Carl F. Stub Trock
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

HLM Landmåling A/S
Roskildevej 342, 1. c
2630 Taastrup

CVR-nr.: 34 73 60 30
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Hjemstedskommune: Høje Taastrup

Bestyrelse

Carl F. Stub Trock
Nikolaj Halborg Sørensen
Thomas Andersen

Direktion

Nikolaj Halborg Sørensen
Henrik Ibsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Rådgivning om teknisk landmåling og projektering m.m. ved byggeri og anlæg og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på DKK 4.334.409, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på DKK 473.818.

HLM har desværre ikke kunnet leve op til egne forventninger, hvilket har betydet et negativt resultat for året. Det opnåede resultat vurderes som uacceptabelt, og derfor har direktion og bestyrelse taget en række initiativer for at forbedre situationen.

I sidste kvartal af dette regnskabsår blev der således igangsat en turn around proces med en ny ledelse i spidsen. Det har allerede skabt de første positive effekter i form af positiv drift og udvikling samt en stærk ordretilgang i de sidste to måneder af regnskabsåret.

HLM Group blev etableret ultimo regnskabsåret, og består af HLM Landmåling, SMT Nordic og DeFakto Rådgivende Landinspektører.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Vi forventer en fortsat positiv udvikling og vækst i overensstemmelse med vores fastlagte strategi. For næste regnskabsår vil fokus være på kapitalisering af styrkerne og synergierne i HLM Group samt en kontrolleret vækst med fokus på positiv drift, en sund kultur og en stærk markedsposition. Der forventes en positivt resultat og cashflow for det kommende år.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Udover effekter af COVID-19 er der ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen. Vi henviser til årsrapportens note 1 for omtale af COVID-19.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK Ikke revideret
Bruttofortjeneste		29.559.394	31.285.715
Personaleomkostninger	2	-33.998.396	-28.733.740
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-755.987	-752.543
Resultat før finansielle poster		-5.194.989	1.799.432
Finansielle indtægter		4.345	2.637
Finansielle omkostninger		-229.865	-104.971
Resultat før skat		-5.420.509	1.697.098
Skat af årets resultat	4	1.086.100	-435.301
Årets resultat		-4.334.409	1.261.797

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-4.334.409	1.261.797
		-4.334.409	1.261.797

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Goodwill		481.971	704.421
Immaterielle anlægsaktiver	5	481.971	704.421
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		503.716	645.991
Materielle anlægsaktiver	6	503.716	645.991
Kapitalandele i associerede virksomheder		75.000	0
Andre tilgodehavender		387.484	236.758
Finansielle anlægsaktiver		462.484	236.758
Anlægsaktiver		1.448.171	1.587.170
Råvarer og hjælpematerialer		600.000	401.450
Varebeholdninger		600.000	401.450
Tilgodehavender fra associerede virksomheder	7	12.138.978	9.965.121
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		647.740	412.239
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.075.000	0
Andre tilgodehavender		0	4.727
Udskudt skatteaktiv	8	793.393	0
Periodeafgrænsningsposter		599.871	879.498
Tilgodehavender		15.254.982	11.261.585
Likvide beholdninger		807.509	3.233
Omsætningsaktiver		16.662.491	11.666.268
Aktiver		18.110.662	13.253.438

Balance 30. september

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		400.000	500.000
Overført resultat		73.818	3.308.227
Egenkapital		473.818	3.808.227
Hensættelse til udskudt skat	8	0	301.625
Hensatte forpligtelser		0	301.625
Kreditinstitutter		2.073.961	0
Selskabsskat		0	296.252
Langfristede gældsforpligtelser		2.073.961	296.252
Ansvarlig lånekapital		0	62.600
Kreditinstitutter		3.663.551	2.543.423
Leverandører af varer og tjenesteydelser		885.724	529.786
Selskabsskat		35.252	302.302
Anden gæld		10.978.356	5.409.223
Kortfristede gældsforpligtelser		15.562.883	8.847.334
Gældsforpligtelser		17.636.844	9.143.586
Passiver		18.110.662	13.253.438
Usædvanlige forhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>emission</u>	<u>resultat</u>	<u>DKK</u>
		<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. oktober	500.000	0	3.308.227	3.808.227
Kontant kapitalforhøjelse	400.000	600.000	0	1.000.000
Kontant kapitalnedsættelse	-500.000	0	500.000	0
Årets resultat	0	0	-4.334.409	-4.334.409
Overført fra overkurs ved emission	0	-600.000	600.000	0
Egenkapital 30. september	400.000	0	73.818	473.818

Noter til årsregnskabet

1 Usædvanlige forhold

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. af årsrapporten. Det forventes ikke at udbruddet af virussen vil påvirke selskabet nævneværdigt i fremtiden.

	<u>2019/20</u> DKK	<u>2018/19</u> DKK Ikke revideret
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	30.491.973	25.501.113
Pensioner	2.394.320	2.039.676
Andre omkostninger til social sikring	336.153	252.756
Andre personaleomkostninger	775.950	940.195
	<u>33.998.396</u>	<u>28.733.740</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>58</u>	<u>52</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	222.450	222.450
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	533.537	530.093
	<u>755.987</u>	<u>752.543</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	296.252
Årets udskudte skat	-1.086.100	139.049
	<u>-1.086.100</u>	<u>435.301</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. oktober	2.224.496
Kostpris 30. september	2.224.496
Ned- og afskrivninger 1. oktober	1.520.075
Årets afskrivninger	222.450
Ned- og afskrivninger 30. september	1.742.525
Regnskabsmæssig værdi 30. september	481.971

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. oktober	3.639.144
Tilgang i årets løb	391.262
Kostpris 30. september	4.030.406
Ned- og afskrivninger 1. oktober	2.993.153
Årets afskrivninger	533.537
Ned- og afskrivninger 30. september	3.526.690
Regnskabsmæssig værdi 30. september	503.716

7 Tilgodehavender fra associerede virksomheder

Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb

2020 DKK	2019 DKK
696.896	0

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
8 Udskudt skatteaktiv		
Immaterielle anlægsaktiver	106.000	155.000
Materielle anlægsaktiver	-85.000	-33.000
Varebeholdninger	132.000	194.000
Låneomkostninger	-14.000	-14.000
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-932.393	-375
Overført til udskudt skatteaktiv	793.393	0
	0	301.625
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	793.393	0
Regnskabsmæssig værdi	793.393	0

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Skadeløsbrev (virksomhedspant) på i alt TDKK 4.600, der giver pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre, driftmateriel og inventar samt goodwill og øvrige immaterielle aktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	<u>13.667.997</u>	<u>11.716.983</u>
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	1.982.210	3.020.826
Mellem 1 og 5 år	<u>3.295.153</u>	<u>2.369.388</u>
	<u>5.277.363</u>	<u>5.390.214</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb	<u>1.001.567</u>	<u>1.787.000</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3-48 mdr. (2019: 6-26 mdr.)	<u>2.052.784</u>	<u>1.767.982</u>
Andre eventualforpligtelser		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for NHS 2012 Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
Til sikkerhed for udlejer har selskabet stillet husleje garanti, TDKK 264 (2019: TDKK 264).		
Til sikkerhed for kunde Züblin A/S har selskabet stillet en byggegaranti, TDKK 600.		

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HLM Landmåling A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-8 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende licenser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.